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Hållbar utveckling 
Mangroveskogar och tigerräkor 

 
Mangroveskogar är på väg att försvinna och skapar därmed stora problem för både djur och 
människor i drabbade områden. Skogen fungerar som ett filter som gör att slam och 
liknande inte följer med floden lika långt. När filtret försvinner åker bottenslamet med 
strömmen mycket längre, och ofta ut till havet, vilket gör att havsbotten och korallrev 
slammar igen och då försvinner ännu mer boplatser för fiskar. När fiskarna försvinner, får 
andra djur och även vi människor mindre mat. Många människor som lever vid 
Mangroveskogarna har en låg levnadsstandard och är direkt beroende av fisken som finns i 
närområdet. Rapporter som gjorts visar att tigerräkorna är huvudorsaken till varför över 50% 
av mangroveskogar har huggs ned, vilket nämns i en text om tigerräkor. Områderna där 
tigerräkorna odlas blir såsmåning om  oanvändbara, pågrund av att områdena blivit 
förstörda. 
 
Mangroveskogar skyddar också mot vågerisoner och översvämningar, det skulle t.ex. bli en 
tsunami eller flodvåg skulle skadorna bli mycket större efter avverkningarna. När skogar 
huggs ned är de utsatta för saltvatten och eftersom marken suger upp mer salt blir marken 
försaltad. Djuren drabbas av de försaltademarkerna genom att det blir mindre fisk att äta. 
Odlingarna har en förödande effekt också på området runt omkring och för 
lokalbefolkningen. 
 
Mangroveskogen är viktig för vår planet på så via att den minskar koldioxidutsläppen. Träd 
och skog har förmågan att absorbera koldioxid. Mangroveskogarna är fem gånger bättre än 
andra tropiska skogar på att lagra kol och det är därför väldigt viktigt att bevara de. 
 
På långskit så har transporter påverkan på miljön vi lever i och detta leder till att mycket 
avgaser frigörs ute i vår atmosfär. 
 
Orsaken till problemet är att vi människor skövlar ner skogen. Idag har ca 50% av 
Mangroveskogen huggits ner i förmån för odling av tigerräkor. Tigerräkan har blivit allt mer 
populär i västvärlden. De flesta räkodlingarna finns i Asien, vilket betyder att räkan måste 
fraktas mycket lång för att nå sina konsumenter. Denna fraktning släpper ut mycket koldioxid 
vilket är en växthusgas som bidrar till den globala uppvärmningen. Problemet är att vi 
människor tar våra egna behov framför jordens. Tigerräkan är väldigt eftertraktad och 
därmed värdefull. Vi människor tar alla möjligheter vi får när det finns pengar inblandat. För 
att tigerräkorna ska överleva bättre under deras tid som yngel blir de proppade med 
antibiotika och kemikalier, som en konsekvens av detta, ärodlingsdammarna förstörda efter 
ca 510 år. 
 
För att kunna lösa problemen har affärkedjor och restauranger beslutat att sluta sälja 
tigerräkorna helt och hållet. De har beslutat ett räkarlöfte, som innebär att 



affärkedjornakommer att avstå från att från att servera odlade jätte räkor. Coop konsum har 
dock lanserat ett nytt alternativ att producera ekologiska räkor. Nackdelarna med att odla 
ekologiskt är att sättet att odla ändå skadar miljön. En lösning att kunna olda räkorna är att 
det görs regler för hur man ska odla tigerräkor på ett mycket mer ekologiskt sätt, så att de 
odlas utan några kemikalier, så att områdena räcker i en längre period. 
 
 
Den vietnamesiska staten lånar ut pengar till farmägare om de odlar räkor. För att tänka mer 
på miljön borde den vietnamesiska staten och andra stater försöka förhindra odlingen av 
tigerräkor med hjälp av t.ex.lagstiftningar. Tigerräkorna transporteras till oss i västvärden, 
vilket ökar productionen för räkorna och utsläppen att transportera. Ett sätt att kunna lösa 
problemet är att öka kostnader för tullar för att kunna transportera in räkorna i landet, så att 
mindre människor köper dem. 
 
Källor: 
http://www.theguardian.com/news/2003/jun/19/food.fishing 
http://www.wwf.se/source.php/1195494/Projekt%20tigerrkor.pdf 
http://illvet.se/naturen/miljo/mangroveskogminskarco2utslapp 
http://www.naturskyddsforeningen.se/vaddukangora/stodoss/skippascampiraddamangr
ove 
https://vimeo.com/28059387 
http://youtu.be/PZewBW7xjTM  
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